PORTARIA N.º 1010/2019 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia  o Diretor  e  Vice-Diretor  Geral  eleitos
do Campus de Paranaguá.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

Considerando o processo protocolado sob o nº 16.096.454-5;

considerando  o  resultado  das  eleições  para  Diretor  e  Vice-Diretor  do
campus de Paranaguá;

considerando o parágrafo 1.º do artigo 39 do Estatuto e o inciso IX do artigo
11 do Regimento Geral da UNESPAR,

considerando a Lei nº  18.137 de 04 de julho de 2014;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear o professor Moacir Dalla Palma,  RG. 4.425.004-7, como
Diretor Geral do  Campus  de Paranaguá, simbologia DA-1 e o professor
Luis  Fernando Roveda,  RG. 10.530.824-8,  como  Vice Diretor  Geral  do
Campus de Paranaguá, simbologia DA-3, a partir de 23 de outubro de 2019.

Art. 2º.  Delegar ao Diretor acima nomeado a ordenação de despesas do
campus de Paranaguá.

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor nesta data, gera  efeitos financeiros a
partir de 23 de outubro de 2019, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º. Publique-se no Diário oficial e no site da Unespar.

Paranavaí, 09 de outubro de 2019.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor